
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SETTORE TERRITORIO, LL.PP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE

N.108/Sett.LL.PP. del 03-05-2018

N.  307 del Registro generale

Oggetto:
MOBILITA' INTERNA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE CAT. C1
PRESSO IL SETTORE TECNICO - SERVIZIO AMBIENTE, MANUTENZIONE, LL.PP.,
APPALTI E CONTRATTI, RICOSTRUZIONE PUBBLICA - UFFICIO APPALTI -
APPROVAZIONE GRADUATORIA E NOMINA VINCITORE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE,
RICOSTRUZIONE PUBBLICA E AMBIENTE

VISTA la propria determinazione R.G. n. 139 del 27.02.2018 con cui veniva approvato
l’avviso di mobilità interna volontaria per la copertura di n. 1 posto vacante di istruttore cat. C 1 a
tempo pieno e indeterminato presso il Settore Tecnico – Ufficio appalti, nonché il fac-simile della
domanda;

ATTESO che:
1) il citato avviso di mobilità, prot. 5614 del 06.03.2018, demanda ad apposita Commissione

la formazione della graduatoria;
2) con propria determinazione R.G. n. 262 del 12.04.2018 è stata nominata la Commissione

nelle persone sotto indicate:
- Ing. Marco Orioli – Responsabile Servizio Ambiente, LL.PP., Manutenzione, Appalti e
Contratti e  Ricostruzione Pubblica - Presidente;
Arch. Barbara Mattei, responsabile servizio urbanistica, edilizia e ricostruzione privata --
membro;
Dott. Fabio Pieroni, responsabile servizio tributi - membro;-

   Le funzioni di segretario sono svolte dalla Dott.ssa Paola Cervelli – responsabile Ufficio
Appalti e Contratti.
3) entro il termine fissato nell’avviso di mobilità – 23.03.2018, ore 12,00 – sono pervenute

n. 2 domande da parte dei seguenti dipendenti comunali:



- Simona Lucerna, in servizio presso il Settore Bilancio – Programmazione – Tributi –
Economato  - Risorse Umane – Ufficio Personale

- Bernardina Rossi, in servizio presso il Settore Polizia Locale;

ATTESO inoltre che i requisiti di ammissione sono i seguenti:
            a) Essere dipendente di ruolo del Comune di Camerino
            b) Essere inquadrato nella posizione categoriale con accesso in Cat. C.1, indipendentemente
dalla posizione economica posseduta al momento della domanda, con anzianità minima di tre anni;
            c) E’ ammesso a partecipare alla procedura anche il personale proveniente da una diversa
area funzionale purchè in possesso del titolo di studio richiesto per l’accesso dall’esterno al posto in
esame (diploma di scuola secondaria superiore quinquennale).
            Ulteriore requisito per accedere alla graduatoria é il superamento del “requisito della
competenza”, attraverso un colloquio nelle materie indicate nell’avviso.

VISTO l’allegato verbale delle operazioni della Commissione per la formazione della
graduatoria in data 12.04.2018 che si conclude con il seguente esito:

unico candidato idoneo: Simona Lucerna, nei cui confronti si dispone l’acquisizione-
dell’attestato di servizio al fine di verificare l’esistenza dei requisiti di ammissione
dichiarati dalla medesima;

VISTO il certificato di servizio in data 26.04.2018 da cui risulta che la Sig.ra Simona
Lucerna è dipendente a tempo indeterminato del Comune di Camerino con inquadramento dal
01.12.2007 in Cat. C1 – Profilo professionale Istruttore;

ATTESO pertanto che la Sig.ra Simona Lucerna possiede i requisiti di ammissione previsti e
dalla medesima dichiarati in sede di domanda di partecipazione alla procedura di mobilità in questione;

VISTO il vigente “Regolamento per la disciplina delle modalità di assunzione, delle
progressioni verticali, della mobilità esterna ed interna” approvato con atto di G.C. n. 197/2006 e
s.m.i. ed in particolare il Titolo V “Mobilità interna”, art. 49 e seguenti;

DATO ATTO che dal presente provvedimento non derivano impegni di spesa;

RITENUTO dover esprimere parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs.
n. 267/2000;

RITENUTO dover procedere all’approvazione del citato verbale ed alla nomina della
vincitrice;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 3 del 15.07.2017 con cui sono state attribuite
all'ing. Marco Orioli, responsabile del servizio Territorio, LL.PP., Manutenzione, Ricostruzione
Pubblica ed Ambiente, le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, relative a detto settore;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Approvare l’allegato verbale in data 12.04.2018 concernente le operazioni della2)
Commissione per la formazione della graduatoria relativa alla mobilità interna per la
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di istruttore Cat. C1 presso il
Settore Tecnico – Servizio Ambiente, Manutenzione, LL.PP., Appalti e Contratti,

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 108 del 03-05-2018  - Pag. 2 -



Ricostruzione Pubblica – Ufficio Appalti, che si conclude con il seguente esito: unica
candidata idonea Sig.ra Simona Lucerna;

Dare atto che sono stati verificati, con esito positivo, i requisiti previsti dall’avviso di3)
mobilità per l’accesso al posto in questione;

Nominare pertanto vincitrice della procedura di mobilità in questione la dipendente4)
Simona Lucerna del Settore Bilancio – Programmazione – Tributi – Economato  -
Risorse Umane – Ufficio Personale.

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Servizi:

Servizio  Tecnico;1-
Servizio Personale;2-
Albo.3-

Il Responsabile Servizio Territorio, LL.PP.,
Manutenzione, Ricostruzione Pubblica e

Ambiente
F.to ORIOLI MARCO

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna,
il provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to PIERONI FABIO

La presente è copia conforme all’originale
04-05-2018
IL FUNZIONARIO DELEGATO

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 108 del 03-05-2018  - Pag. 3 -


